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Eskilstuna – den stolta Fristaden

Kommunstyrelsen 

Yttrande över ansökan om godkännande som 
huvudman för en nyetablering av fristående 
grundskola och fritidshem

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige
Eskilstuna kommun avstyrker ansökan.

Sammanfattning
Föreningen Cultura har ansökt hos Skolinspektionen om godkännande som 
huvudman för nyetablering av en fristående grundskola och fritidshem med start 
läsåret 2017/18. Ansökan avser grundskola i årskurserna 4 – 9 för 150 elever samt 
fritidshem för 50 elever i årskurserna 4 – 7 i fullt utbyggd verksamhet år 2021. 
Skolan ska heta Kulturskolan.

Ärendebeskrivning
Eskilstuna kommun har beretts tillfälle att yttra sig över ansökan (Dnr 31 -
2016:624) i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Syftet är att bedöma om 
etableringen av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder 
för skolväsendet i kommunen. I konsekvensbeskrivning till Skolinspektionen ska 
framgå vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan 
uppstå på lång sikt vid eventuell utökning av Föreningen Culturas planerade 
utbildning. Kommunens remissvar ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 
15 april 2016.

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder 
utökningen skulle kunna medföra presenteras följande information:

1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp av elever i kommunen. 
Prognosen sträcker sig 10 år framåt vilket efterlyses (Bilaga 1).
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2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående fritidshem 
och grundskolor i kommunen. Av sammanställningen framgår årskurser och 
elevantal per årskurs i varje skola (Bilaga 2). 

3. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och fristående 
grundskolorna i kommunen (Bilaga 3)

Den idéella föreningen Cultura är en ideell förening som startade i början av 2015 
och som vill utveckla, engagera och bilda allmänheten inom kultur och historia, 
samt har fokus på personlig utveckling.

Ansökan avser följande årskurser och antal elever

Antalet platser, elevantal, avser fullt utbyggd verksamhet:

Åk 4 Åk 5 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9 Totalt
Antal 
elever

Läsår 1 15 15 15 15 15 15 90
Läsår 2 17 17 17 17 17 17 102
Läsår 3 20 20 20 20 20 20 120
Fullt ut-
bygg 

25 25 25 25 25 25 150

Antal elever i fritidshemmet:

Antal elever Årskurser
Läsår 1 30 4 - 7
Läsår 2 40 4 - 7
Läsår 3 50 4 - 7
Fullt utbyggd verksamhet 50 4 - 7

Elever och skolor i kommunen
Det finns 26 kommunala och fem fristående grundskolor i Eskilstuna kommun. En 
sammanställning bifogas (bilaga 1) där varje skolenhet finns listad med antalet 
elever per årskurs samt en karta över grundskolornas placering i kommunen (bilaga 
2). På alla grundskolor (kommunala och fristående) - förutom en - finns fritidshem.

Demografiska förändringar
Antalet barn i Eskilstuna kommun: 

År 2016 År 2021 År 2026 Förändring
Antal barn

3 707 4 097 4 264 + 557

3 606 4 087 4 310 + 704
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Enligt prognos ökar antalet grundskoleelever i Eskilstuna kommun.

Ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser
Föreningen Cultura redovisar förlust i sin årsredovisning för 2015 och kommer att 
starta sin verksamhet genom banklån samt bidrag från kommunen (grundbelopp) 
men utan eget kapital. Enligt den ekonomiska planen kommer föreningen att gå 
med förlust det första läsåret utan att redovisa hur den förlusten ska täckas. 

Föreningen planerar för en rektorstjänst, en biträdande rektorstjänst på halvtid, en 
utvecklare, två administratörer samt skolsköterska och kurator på halvtid. Det är 
självklart önskvärt och positivt att eleverna och personalen på skolan har en 
gedigen ledning men frågan är om denna planering är realistisk i ett ekonomiskt 
perspektiv. Kommer föreningen Cultura klara av att driva verksamheten utan att gå 
i konkurs? Konsekvenserna för kommunen, i händelse av konkurs, skulle vara 
övertagande av ansvaret för eleverna vilket planerings- och tidsmässigt skulle vara 
kostsamt, även lokaler måste ombesörjas. Kommunen ifrågasätter i och med detta 
huvudmannens förmåga att ge eleverna långsiktig trygghet och kvalitativ 
undervisning.

Sökandens svar i ansökan är mycket korta, där beskrivning efterlyses saknas 
redogörelser för hur skolan ska arbeta med olika frågor. Det bedöms som en 
allvarlig brist att inte kunna uttrycka hur skolan och personalen ska arbeta med 
viktiga frågor som handlar om elevhälsa, studie- och yrkesvägledning, särskilt stöd, 
systematiskt kvalitetsarbete med mera. 

Slutsats
 En eventuell nyetablering skulle inte innebära påtagliga negativa följder för 

kommunen – det skulle inte öka risken för att kommunen blir tvingad att 
lägga ned en grundskola på grund av vikande elevunderlag eftersom 
föreningen Cultura avser starta en mycket liten skola med 150 elever, fullt 
utbyggd, samt att antalet barn i åldrarna 10 – 15 år ökar enligt 
befolkningsprognosen. 
MEN

 Långsiktig ekonomisk kalkyl saknas.
 Huvudmannen beskriver inte hur elever som inte klarar en timplanslös 

undervisning ska få sina behov av tydlig struktur tillgodosedda.
 Huvudmannen har inte kunnat beskriva vilken värdegrund och barnsyn som 

ska genomsyra verksamheten i den bifogade likabehandlingsplanen.
 Huvudmannen har, i sin ansökan, inte kunnat beskriva hur arbetet gällande 

elevens utveckling mot målen planeras och genomföras.
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Yttrande
Med stöd av ovanstående redogörelse och frågeställningar föreslår 
kommunledningskontoret att Eskilstuna kommun ställer sig negativ till föreningen 
Culturas ansökan om att få etablera en grundskola.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Pär Eriksson Sara Molander
Kommundirektör t f Utvecklingsdirektör

Beslutet skickas till:
Barn- och utbildningsnämnden
Skolinspektionen
friskolor@skolinspektionen.se 
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